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 افتتاح بیمارستان پارس
  با تسهیلات بانك صنعت و معدن 

و با حضور وزرای نیرو و نفت در استان 
سیستان و بلوچستان

بیمارستان پارس که از سوی بانک صنعت و معدن 
تامین مالی شده است، با حضور وزرای نیرو و نفت 
در استان سیستان و بلوچســتان افتتاح و به بهره 

برداری رسید.
 شــرکت پارس طب زاهدان با ســرمایه ای حدود 
6 هزار میلیارد ریال در راســتای محرومیت زدایی 
اســتان و افزایش قابلیت های پزشــکی و درمانی 
اقدام به راه اندازی اولین بیمارســتان تخصصی و 
فوق تخصصی 195 تخت خوابی پارس در اســتان 
سیســتان و بلوچســتان با اشــتغالی بالغ بر 550 
نفر نمود.این شــرکت به منظــور تجهیز برخی از 
تأسیســات مورد نیاز بیمارســتان جهت دریافت 
تسهیلات به مبلغ 500 میلیارد ریال از محل منابع 
تفاهم نامه سازمان همیاری شهرداری های استان 
سیستان و بلوچســتان با بانک صنعت ومعدن، به 
این بانک معرفی گردید، که بــا تأمین مالی مبلغ 
مذکور در قالب تســهیلات سرمایه ثابت و سرمایه 
در گــردش موافقت بــه عمل آمد.گفتنی اســت، 
استان سیستان و بلوچستان به عنوان پهناورترین 
اســتان کشــور و با جمعیتی بالغ بر 2/7 میلیون 
نفر متأســفانه تاکنون فاقد بیمارســتان خصوصی 
بوده اســت که شــرکت پارس طب با همت کادر 
پزشکی استان و تأمین مالی شبکه بانکی موفق به 
احداث یک بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی 
 بــا زیربنای حــدود 26 هزار متر مربع در هشــت 

طبقه گردید.

 برگزاری همایش ایثارگران 
دستگاه های وزارت اقتصاد به میزبانی 

بانک صادرات ایران
همایــش نمایندگان و مشــاوران ویــژه ایثارگران 
دستگاه ها و ســازمان های زیرمجموعه وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی به میزبانی بانک صادرات ایران 

برگزار شد.
همایــش نمایندگان و مشــاوران ویــژه ایثارگران 
دستگاه ها و ســازمان های زیرمجموعه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با حضور حجت الاســلام لطف اله 
ثقفی مشــاور وزیر امور اقتصــادی و دارایی در امور 
ایثارگران، یاســر مرادی عضــو هیئت مدیره بانک 
صادرات ایران، امیــر وجدانی نیا مدیرکل دبیرخانه 
شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران، منصور بنی هاشمی 
رئیس مرکز حراســت بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
یحیی بای مشاور مدیرعامل بانک صادرات ایران در 
امور ایثارگران، فرزندان شهدای بانک صادرات ایران و 
نمایندگان استانی این بانک در امور ایثارگران در برج 
سپهر بانک صادرات ایران برگزار شد.حجت الاسلام 
ثقفی در این نشست در سخنانی با گرامی داشت یاد 
و خاطره رئیس جمهور فقید، بر رســیدگی به امور 
ایثارگران تاکید کرد و گفت: در مســیر رسیدگی به 
امور ایثارگران باید ایثارگرانه و جهادی عمل شود و 
ترویج  فرهنگ ایثار و شهادت باید با روش  های نوین 
و استفاده از ابزارهای مختلف با جدیت بیشتری در 
دســتور کار قرار گیرد.او با قدردانی از میزبانی بانک 
صــادرات ایران در این همایش به تعداد بیش از 14 
هزار ایثارگر و اشــتغال به کار بیش از 1200 فرزند 
شهید در این بانک اشاره کرد و اهم موارد مورد توجه 
در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و زنده نگاه داشتن 
نام و یاد شــهدا را برشمرد.در این نشست همچنین 
عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران، رویکرد کسب 
تخصص و جهاد تبیین ایثارگران در زیرمجموعه های 
وزارت امور اقتصادی و دارایی را مورد توجه قرار داد 
و با بیان اینکه نباید در مقابل شبهات سکوت کرد، 
مجهز شدن به تخصص و تسلط بر امور اقتصادی و 
تخصصی و استفاده از بیان مناسب در جهاد تبیین 
و دفاع از ارزش های انقلاب اسلامی را مورد توجه و 

تاکید قرار داد.

 لزوم تداوم کاهش تورم و بیکاری
 تا رسیدن به سطح مطلوب

وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه ها و دیدارهای خود در 
جریان سفر به استان چهارمحال و بختیاری تاکید 
کرد: برنامه هــای دولت برای تــورم و کاهش نرخ 
بیکاری باید تا رسیدن به سطح مطلوب تداوم یابد.

سید احسان خاندوزی پنجشنبه در جریان سفر به 
اســتان چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران 
اظهار کــرد: امروز توفیق داشــتم کــه به دعوت 
استاندار سختکوش اســتان چهارمحال و بختیاری 
درجمع مدیران اقتصادی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی حضور داشته باشــم. وی گفت: در جلسه 
مدیــران اقتصادی اســتان توجه کردن به مســیر 
کاهش بیکاری و مسیر کاهش تورم که درطول سه 
سال گذشته به همت مقامات استانی درچهارمحال 
وبختیاری شاهد آن بودیم مطرح شد البته همچنان 
هم باید براین مســیر اصرار شود و با تداوم این راه 
هم وضعیت شاخص های قیمتی و تورم وهمچنین 
شــرایط بیکاری برای فارغ التحصیلان به ســطح 
مطلوب در تراز مردم خــوب وانقلابی و نجیب این 
استان برســد. وی یادآور شد: دستگاههای اجرایی 
نکاتــی را به عنــوان مطالباتی کــه وزارت اقتصاد 
ودارایــی می توانســت به رفع آنهــا کمک کند را 
مطرح کردند، در برخی موارد تصمیم گیری شد از 
جمله در برخی ازشهرستان ها، بانک های مهمی که 
مراجعین مردمی داشــتند فاقد شعب و باجه بودند 
بنابراین شــد درهفته های آینده تدابیر لازم برای 

گسترش باجه های بانکی ایجاد بشود.

اخبـــار

گزارش

بـا توجـه بـه اهمیـت خودکفایـی دانه هـای روغنـی به منظـور کاهش وابسـتگی 
بـه آن سـوی مرز هـا و تحقـق اهـداف برنامه هفتم انتظـار می رود که سـالانه 40 

همـت بـه بحـث الگوی کشـت و تولیـد دانه هـای روغنی تخصیـص یابد.
 علـی رغـم آنکـه وزارت جهـاد سـال 94 طـی یک برنامـه 10 سـاله  خوداتکایی 
۸ محصـول اساسـی از جملـه دانه هـای روغنی را  در دسـتور کار قـرار داده بود، 
امـا اکنـون کـه زمـان زیادی تا پایـان برنامـه باقی نمانـده اسـت، خودکفایی 70 
درصـدی در تولیـد دانـه هـای روغنـی تـا افـق 1404 محقـق نخواهد شـد. این 
درحالـی اسـت کـه در برنامه هفتم پیش بینی شـده که در 14 محصول اساسـی 
کشـور بـه طـور متوسـط بـه ضریـب خودکفایـی 90 درصـد و در 5 کالا به 100 

برسـیم. درصد خودکفایی 
بنابـر آمـار سـالانه 1.۳ تـا 1.5 میلیـون تن روغن در کشـور مصرف می شـود که 
بـرای تامیـن ایـن میـزان نیاز بـه ۳ میلیـون تن دانـه روغنـی داریـم، درحالیکه 
اکنـون 90 درصـد آن از طریـق واردات تامیـن مـی شـود که تحقـق خوداتکایی 
90 درصـدی  در برنامـه هفتـم نیازمنـد فراهـم شـدن زیرسـاخت  و اعتبـارات 

مـورد نیاز اسـت.
گزارش هـا حاکـی از آن اسـت کـه طی سـال های 94 تا 1400 طـرح خودکفایی 
در صنعت روغن 10 درصد رشـد داشـته و از 6درصد در سـال 94 به 16 درصد 
خودکفایـی در سـال1400 رسـیده بـود، از طـرف دیگر در سـال گذشـته میزان 
خوداتکایـی بـا 6درصـد کاهش به 10درصد رسید.بسـیاری از کارشناسـان اذعان 
مـی کننـد کـه بـا اصـلاح نظـام یارانـه تـا حـدودی منجـر بـه کاهش مصـرف و 
قاچـاق روغـن بـه آن سـوی مرزهـا شـد، اما بحـث کنترل قاچـاق به طـور 100 
درصـد محقـق نشـد. در حالیکـه بـا اجـرای سیاسـت آزادسـازی و تـک نرخـی 

شـدن، احتمـال مـی رود کـه سـرانه  مصـرف کاهـش یابد بـه طوریکه بـه کمتر 
از 22 تـا 25 کیلو برسـد.

بـه گـزارش باشـگاه خبرنگاران، عطاالّل هاشـمی عضو شـورای هماهنگی تشـکل 
هـای بخـش کشـاورزی گفـت: بـا توجه بـه آنکه بخـش اعظـم روغن مـورد نیاز 
از طریـق واردات تامیـن مـی شـود، از ایـن رو برای رسـیدن بـه خوداتکایی باید 
الزامـات مـورد نیاز فراهم شـود، در غیراین صـورت کماکان بـرای تامین به دیگر 

کشـورها وابسـته خواهیم بود.
بـه گفتـه او، دولـت در راسـتای تحقـق خوداتکایـی و خودکفایـی بایـد الزامات، 
اعتبـارات و حمایـت هـای لازم را فراهـم کنـد تا بتوانیـم دانه هـای روغنی مورد 
نیـاز را در داخـل تولیـد کنیم.هاشـمی ادامـه داد: تـا زمانیکـه الزامـات اجـرای 
مصوبـه الگـوی کشـت فراهـم نشـود، خوداتکایـی تولیـد دانـه هـای روغنـی در 
حـد شـعار باقی مـی مانـد. کمااینکه برنامـه خوداتکایـی 70 درصـدی دانه های 

روغنـی تـا افـق 1404 محقق نشـد.
عضـو شـورای هماهنگـی تشـکل هـای بخـش کشـاورزی با بیـان اینکـه اجرای 
مصوبـه الگـوی کشـت نیازمنـد سـالانه حداقـل ۳5 تـا 40 همـت اعتبار اسـت، 
گفـت: اگـر الزامـات و اعتبـارات مورد نیاز بـرای سـال زراعی آینده فراهم شـود، 
طـی بـازه زمانـی 5 سـاله برنامـه هفتـم بـه خوداتکایـی ۸0 درصـدی خواهیـم 
رسـید و تنهـا 20 درصـد روغـن مورد نیـاز از طریـق واردات تامین خواهد شـد.
براسـاس سـند امنیـت غذایـی دانش بنیـان و دسـتور رئیـس جمهـوری، در 14 
محصـول اساسـی کشـور به طور متوسـط به ضریـب خودکفایـی 90 درصد و در 

5 کالا بـه 100 درصـد خودکفایی برسـیم.
عنایـت الـه بیابانـی قائـم مقـام خانه کشـاورز گفـت: با توجـه به شـرایط اقلیمی، 

پتانسـیل تامیـن مـواد اولیـه در کشـور وجـود دارد کـه براین اسـاس زیرسـاخت 
هـای لازم همچـون قیمت خرید تضمینی مناسـب باید تعیین شـود بـه طوریکه 
قیمت قابل قبولی برای کاشـت، داشـت و برداشـت گذاشـته شـود.به گفته او، در 
اسـتان هـای مختلـف تـوان تولیـد دانـه های روغنـی وجـود دارد که مشـروط به 
تامیـن زیرسـاخت های لازم و فراهم کـردن ابزارها، امکان رسـیدن به خودکفایی 
وجـود دارد، درحالیکـه بسـیاری از مواقـع بدلیـل نداشـتن امکانات تامیـن منابع 
مالـی، امـکان برداشـت وجـود ندارد.بیابانـی با بیـان اینکـه پتانسـیل خودکفایی 
دانـه هـای روغنـی در کشـور وجـود دارد، افـزود: مدیریـت برداشـت، تحویـل به 
موقـع محصـول و اجـرای تعهـدات دولت در برابر کشـاورزان از جملـه راهکارهای 
رسـیدن بـه خوداتکایـی دانـه هـای روغنـی محسـوب مـی شـود چراکـه جریان 
هـای مختلـف منابـع اولیـه امکانـات تولید در اسـتان هـای مختلف وجـود دارد.

قائـم مقـام خانـه  کشـاورز گفت: با فراهم شـدن ابزار برداشـت به موقـع محصول،  
پرداخـت بـه موقـع مطالبات، اعلام قیمـت خرید تضمینی مناسـب و تامین دیگر 
زیرسـاخت هـای لازم طـی برنامه هفتـم می توان بـه خوداتکایی حداکثـری دانه 

هـای روغنـی و کاهش وابسـتگی بـه آن سـوی مرزها دسـت یافت.
طـرح خوداتکایـی دانـه هـای روغنـی یکـی از طـرح هـای مهـم وزارت جهـاد 
کشـاورزی اسـت کـه از نیمـه دوم سـال 94 آغـاز شـد کـه طـی یـک برنامه 10 
سـاله قـرار شـد 70 درصـد نیـاز کشـور در داخـل تامیـن شـود و بـه رغـم آنکه 
زمـان زیـادی تـا پایـان برنامـه باقـی نمانده اسـت، ایـران کمـاکان در تامین 90 
درصـد محصـول مـورد نیـاز به آن سـوی مرزها وابسـته اسـت که امیـد می رود 
بـا اعمـال حمایت هـای لازم از تولیـد این محصـول اسـتراتژیک در برنامه هفتم 

ضریـب وابسـتگی کاهـش یابد.

خوداتکایی دانه های روغنی مستلزم تخصیص اعتبار سالانه ۴۰ همت

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بدون هیچ 
اغراقــی با دفاتــر و آژانس های مســافرتی که در بحث 
فروش بلیت هواپیما تخلــف کنند برخورد و مجوز های 

آنها را لغو خواهیم کرد.
جعفر یازرلو ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری با 
بیان اینکه  سازمان هواپیمایی کشوری به صورت کامل 
و 24 ســاعته اقدام به رصد و پایش سایت های فروش 
بلیت هواپیما و آژانس  های مسافرتی می کند گفت: در 
صورتی که آژانس های مســافرتی و سکوهای اینترنتی 
فروش بلیت هواپیما از سازمان هواپیمایی مجوز داشته 
باشند در صورت تخلف و حوزه نمایش، عرضه و فروش 

داشــته باشند از سوی سازمان هواپیمایی لغو مجوز و یا 
امتیاز و یا تعلیق می شوند.

وی افــزود: اما ســایت های اینترنتی و یــا آژانس های 
مســافرتی که از ســوی ســازمان هواپیمایی کشوری 
مجوز نداشــته باشــند از طریــق ســازوکار قانونی به 
ســازمان تعزیرات معرفی شــده تا از این طریق با آنها 
برخورد شــود.یازرلو گفت: به تمامی مسافران در حوزه 
هوایی تاکید می شــود کــه به هیچ عنوان از ســایت 
های غیر مجــاز اقدام به خرید بلیــت هواپیما نکنند و 
 در صورت خرید به ســایت سازمان هواپیمایی کشوری 

شکایت کنند.

آژانس های فاقد مجوز هواپیمایی به تعزیرات معرفی می شوند
سخنگوی صنعت آب کشور گفت: در راستای معاهدات 
آبی با کشــورهای همســایه، یک هیئت فنی از ایران از 

رودخانه مرزی »ساری سو« بازدید کرد.
فیروز قاسم زاده با بیان این موضوع که نیمی از مساحت 
دنیا معــادل بیش از 150 کشــور در حوضه های آبریز 
مشــترک قرار گرفته است، اظهار داشــت: ایران نیز با 
کشــورهای همســایه دارای آب های مشترک است که 
در همین راســتا معاهدات متعددی با این کشــورها در 
خصوص نحوه بهره برداری و پروتکل های نظارتی منعقد 
کرده و براساس مفاد این معاهدات، هماهنگی های فنی 
لازم به عمل می آید. قاسم زاده با اشاره به اینکه پروتکل 

اســتفاده از آب های »ساری ســو« و »قره ســو« از سال 
1955 میلادی بین ایران و ترکیه مبادله شــده اســت، 
بیان داشــت: بر همین مبنا یک هیئــت فنی از ایران و 
ترکیه به همراه مرزبانی طرفین، از رودخانه »ساری سو« 
بازدید به عمل آورد و در نقاط تعیین شــده در پروتکل، 
اندازه گیری های لازم صورت گرفت.سخنگوی صنعت آب 
کشور خاطرنشــان کرد: در این بازدید به تداوم رعایت 
حقابه ایران در رودخانه »ساری سو« توسط کشور ترکیه 
تأکید شــد. »ساری ســو« نام رودی است در شهرستان 
ماکو، دهســتان »ساری سوباســار« که از شمال شرق 

ترکیه سرچشمه می گیرد و وارد ایران می شود.

تداوم رعایت حقابه ایران در رودخانه مرزی »ساری سو«

جای خالی رگولاتور

ســازمان تامیــن اجتماعی از بدو تاســیس زیر مجموعه 
وزارت مالیــه ) امــور اقتصادی و دارایــی( ، وزارت کار و 
امور اجتماعــی ، وزارت رفاه اجتماعــی ، وزارت بهداری 
و بهزیســتی )وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشکی( 
، وزارت رفــاه و تامیــن اجتماعــی و وزارت تعاون ،کار و 
رفاه اجتماعی قرارداشــته است که قرار بوده نقطه اتصال 
این ســازمان مردم پایه با دولت باشند ولیکن در تمامی 
ایــن ادوار وزارتخانه های موصوف بجای نظارت و راهبری 
عالیه فقط به مداخله در این سازمان سه جانبه مبتنی بر 
مشارکت شــرکای اجتماعی یعنی بیمه شده ، کارفرما و 
مستمری بگیر پرداخته اند ودر این میان دو وزارت کار و 
بهداشــت نه تنها هیچ خیری به این سازمان نرسانده اند 
بلکه از ظرفیتهای ســازمان برای رفع مشــکلات خود در 

حوزه درمان و اشــتغال سوءاســتفاده نموده اند در حالی 
که باید ضربه گیری می کردند و از این سازمان در مقابل 
هجمه دیگر دستگاههای اجرایی صیانت می نمودند بلکه 

خودشان قوز بالای قوز شده اند. 
در تمامی این سالها مقوله نظام تامین اجتماعی در محاق 
وظایف دیگر این وزارتخانه ها )درمان و ســلامت ، تنظیم 
روابــط کار ، اشــتغال و اخیرا بارفروشــی ( قرار گرفته و 
متولیــان امر حتی یکبار  قانون ســاختار نظام جامع رفاه 
و تامین اجتماعی و سیاســتهای کلی تامین اجتماعی را 
روخوانــی هم نکرده اند تا چه برســد به اینکه معنای آنرا 
درک و فهم و به آن عمل کنند.شــاید به همین دلیل بود 
که در اوائل دهه ۸0که تدوین پیش نویس قانون ساختار 
نظــام جامع رفاه و تامین اجتماعی بجای لایحه فقرزدایی 
دولت قبلی، از سوی رئیس جمهور وقت به سازمان تامین 
اجتماعی  )موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ( محول 
گردید پیشــنهاد کارشناسی اولیه ایجاد یک سازمان ملی 
در تــراز معاون رییس جمهــور و نهاد عمومی غیر دولتی  
شــبیه کمیته ملی المپیک برای ایفای نقش راهبری این 

نظام بجای ایجاد وزارتخانه بود.

فــی الحال وبــا توجه به اینکه  علیرغم گذشــت بیش از 
دوسال از ابلاغ سیاســتهای کلی تامین اجتماعی و عدم 
ارائه برنامه جامع تحقق سیاستهای کلی تامین اجتماعی 
از ســوی متولیان ذیربط وبا امعان نظــر به تذکر صریح 
رهبری در ملاقات با کارگران در 11 اردیبهشت ماه سال 
جاری ) روز جهانی کارگر( مبنی بر لزوم تسریع در اجرای 
سیاستهای کلی مزبور و باتوجه به نقش محوری و تعیین 
کننده اجرای بند 2 سیاستهای کلی مزبور در ایجاد زمینه 
تحقق نظام جامــع و فراگیر و چندلایه تامین اجتماعی ) 
موضوع بند 5 سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه ( بنظر 
می رســد لازم است حکمی مشابه پیشنهاد زیر  در قالب 
طرح پیشــنهادی نمایندگان مجلس یا لایحه پیشنهادی 
دولت عملیاتــی گردد و این مطالبــه از دولت و مجلس 

جدید صورت پذیرد:
 دولــت مکلف اســت حداکثر ظرف شــش مــاه از ابلاغ 
این قانون نســبت به تاســیس صندوق حاکمیتی تامین 
اجتماعــی ملی بصورت یک نهاد دارای اســتقلال مالی و 
اداری و شخصیت مستقل حقوقی و کارشناسی فرابخشی 
، واجــد مرجعیت تخصصی ،علمی و حرفه ای   به منظور 

تنظیم گری و قاعده گذاری نظــام تامین اجتماعی چند 
لایه ) امدادی ، حمایتــی و بیمه ای ( ، تامین و تضمین 
سطح پایه خدمات و پوشش های حمایتی وبیمه ای برای 
آحاد جامعه بویژه اقشــار ضعیف جامعه و ســایر تکالیف 
مصرح در بند 2 سیاســتهای کلی تامین اجتماعی بدون 
افزایش سرجمع ردیفهای تشــکیلاتی دولت اقدام نماید 
، اساســنامه صندوق مزبور با پیشــنهاد  سازمان برنامه و 
بودجه کشور با همکاری کلیه نهادهای فعال در لایه های 
امدادی ، حمایتی و بیمه ای نظام تامین اجتماعی تدوین 

و به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.َ
شــاید بتوان این نهاد را مشابه دیوان عالی قضایی آمریکا 
و یا  شــورای رقابت و دبیرخانه آن در ایران و یا صندوق 
حاکمیتی تضمین و تنظیم گــری نظام تامین اجتماعی 

چین  دانست.
بنظر می رسد تنها راه نجات نهادهای فعال در نظام  تامین 
اجتماعی و بالمآل نجات مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه 
و اولین گام در اســتقرار نظام تامین اجتماعی همگانی ، 
شکل دهی نهاد تنظیم گری و قاعده گذاری )رگولاتوری( 

مطابق بند 2سیاستهای کلی تامین اجتماعی است.

یادداشت

علی حیدری 
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

توصیه وزیر صمت به مردم:

 برای خرید خودرو عجله نکنید
وزیر صمت گفت: به خانواده ها و مردم توصیه می کنم که عجله نکنند و اطمینان 
داشته باشند که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می توانند در شرایط 

بهتری خرید خودروی خود را انجام دهند.
عباس علی آبادی در ســفر با بیان اینکه میزان تولید خودرو در تیرماه به حدود 
6 هزار دســتگاه در روز نزدیک می شود و واردات نیز همچنان ادامه دارد، اظهار 
کرد: به خانواده ها و مردم توصیه می کنم که عجله نکنند و اطمینان داشته باشند 
که به شرایط پایدارتری دست خواهیم یافت و می توانند در شرایط بهتری خرید 
خودروی خود را انجام دهند؛ اکنون در زمینه خودروهای برقی، واردات با شتاب 
صورت می گیرد زیرا با این کار هم مشکل مردم برطرف می شود و هم مشکلات 

کشور در زمینه آلودگی هوا و محیط زیست رفع خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در زمینه توســعه زیرســاخت ها هم کارهای 
بســیار خوبی انجام شده و اکنون نیز سه هزار شــارژر خودروهای برقی ساخته 
شــده و این روند نیز همچنان ادامه دارد.علــی آبادی بیان کرد: خودروهای دپو 
شده در انبار نداریم و در حقیقت آنچه وجود دارد خودروهای ناقص است که در 

حال تکمیل آنها هستیم.
خبر دیگر در حوزه خودرو از روز پنجشنبه بخشی از نتایج قرعه کشی خودروهای 
برقی روی سامانه یکپارچه بارگذاری شده و تا پایان دیروز نتایج کامل اعلام شد.
مهدی تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها اظهار کرد: از عصر روز پنجشنبه، 
نتایج قرعه کشــی خودروهای برقی برای برخی از متقاضیان در سامانه یکپارچه 
به نشانی https://evauto.ir/ قابل رؤیت شده است اما نتایج کامل برای همه 

شرکت کنندگان مشخص نشده و سایت به حالت به روزرسانی بازگشت.
تقدســی خاطرنشان کرد: متقاضیان در سه دسته تقســیم، خواهند شد. دسته 
اول متقاضیانی هســتند که خودرو به آنها تخصیص داده شده است. دسته دوم 
متقاضیانی اند که در صف انتظار موقتیِ خرید خودروی مورد نظر قرار می گیرند 
تا در صورت عدم تکمیل وجهِ دســته اول یــا افزایش ظرفیت فروش، خودرو به 
آنها تخصیص داده شود. در نهایت دسته سوم، متقاضیانی هستند که در وضعیت 
عدم تخصیص قرار خواهند گرفت و مشمول تخصیص در این دوره، نخواهند بود.
گفتنی است، پس از راه اندازی سامانه ویژه عرضه خودروهای برقی بالغ بر 140 
هزار نفر برای خرید ایــن خودروها ثبت نام کردند که در نهایت به دلیل عرضه 
10 هزار خودرو، مقرر شد با استفاده از شیوه قرعه کشی، برندگان مشخص شوند 

و خودرو تحویل بگیرند.
خبر دیگر آنکه رئیس انجمن صنفی مراکز اســقاط خودرو گفت: خودروســازان 

موظف هســتند بــا اولویت متقاضیــان طرح های نوســازی خودرو های خود را 
عرضه کنند. مشــهدی شــریف رئیس انجمن صنفی مراکز اســقاط خودرو در 
برنامــه رادیو اقتصاد گفت: در مجموع دو ســال گذشــته بالغ بــر 42 هزار نفر 
برای اســقاط خودرو ثبت نام کرده اند که از این تعداد 1۸ هزار نفر موفق شــده 
 انــد خودرو های جایگزین خــود را دریافت کنند و همچنیــن 24 هزار نفر هم 

متاسفانه بلاتکلیف هستند.
او افزود: یکی از بلاتکلیفی های 24 هزار متقاضی خودرو ی فرســوده این اســت 
که خودروســازان قیمت خودرو های خود را افزایش داده اند و تامین این افزایش 
برای متقاضیان جایگزینی خودرو های فرسوده میسر نیست، خودروسازان موظف 
هســتند با اولویت متقاضیان طرح های نوسازی خودرو های فرسوده، خودرو های 

خود را عرضه کنند و این افراد در اولویت تحویل باید قرار گیرند. 
رئیــس انجمن صنفی مراکز اســقاط خودرو گفــت: از ۳5 میلیون و 159 هزار 
دستگاه خودرو در کشور، 1۳ میلیون و 51 هزار دستگاه فرسوده هستند.به گفته 
او، بر اساس ماده 10 قانون ساماندهی صنعت خودرو، سن فرسودگی خودرو های 
شــخصی 20 سال و سن فرسودگی خودور های عمومی از قبیل تاکسی 12 سال 
اعلام شــده است.  او افزود: در حال حاضر از 21 میلیون خودروی شخصی یک 
میلیون و ۳00 هزار خودرو فرســوده و از 400 هزار خودروی تاکسی 190 هزار 

خودرو فرسوده هستند.

 چگونگی تامین 
و کنترل معیشت مردم

متولی ســبد غذایی و یا معیشــت مردم وزارت جهادی 
و کشــاورزی می باشد از دیرباز  کشــاورزی و دامپروری 
از مقدس ترین مشــاغل بوده و همچنــان ادامه دارد. د 
جهان امروز کشــورهایی موفق هستند که توجه جدی به 
کشــاورزی و دامپروری داشته باشند که ابتدا سبد غذائی 

شــهروندان خود را تامین و به قیمت مناســب در اختیار 
شهروندان قرار دهند و مازاد نیازهای داخلی خود را صادر 
کنند که ارز آوری نیز برایشــان بهمراه خواهد داشــت و 

طیف عظیمی مشغول بکار و تولید کننده میباشند.
کشــور عزیزمان ایران به لطف الهی دارای 4 فصل زیبای 
طبیعــت می باشــد و مناطق و زمین هــای حاصلخیز با 
اســتعداد کشت در فصول مختلف ســال را دارا می باشد. 
برابر تحقیقات بعمل آمده کشــاورزان و دامداران از عدم 
توجه نســبت به دریافــت نهادههای دامی و کشــاورزی 
با قیمت مناســب گلــه مندند در صورتــی که ضروری 
اســت بخاطر کنتــرل قیمتهــای فراورده هــای دامی و 
کشاورزی که ســبد غذایی مردم را تشکیل می دهند جا 

دارد دولــت محترم یارانه های مناســب را بــه نهاده های 
دامی و کشــاورزی در دســتور کار قراردهد و همچنین 
قــرارداد خرید تضمینــی را از تولید کننــدگان دامی و 
 کشــاورزی را منعقد نماید که با قیمت عادله به دســت 

مصرف کنندگان برسد.
موضوعی دیگر اینکه در اختیار گذاردن مراتع به دامداران 
واقعی و با سابقه و نه اشخاصی که هیچگونه دامی ندارند 
و مراتــع در اختیار خود را به دامداران با قیمتهای فراوان 
بــرای چرای دام اجاره می دهند -که چند مورد از نزدیک 
بررســی و به معاونت امور مرتع ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور گزارش شده اســت- که این موضوع 
باعث ایجاد نارضایتی و دلســردی دامــداران فاقد مرتع 

شــده است که می بایســتی به موضوع رسیدگی و ابطال 
پروانه های چرای افراد سودجو اجرا گردد. 

موضوع دیگر اینکه در ســالی که به نــام جهش تولید با 
مشارکت مردم که نامگذاری شده است پیشنهاد می شود 
وزرات خانه هــای جهاد کشــاورزی ، کار تعــاون و رفاه 
اجتماعی با همکاری یکدیگر فارغ التحصیلان رشــته های 
مرتبط با کشاورزی ، دامداری ، دامپزشکی و گیاه پزشکی 
را با تشکیل شــرکتهای تعاونی تحت حمایت قرار دهند.  
زمین های مناسب و تســهیلات لازم را در اختیار ایشان 
قرار دهند که هم اشــتعال زایی را بهمراه خواهد داشت و 
هم به تولیدات کشــاورزی و دامی نیز منجر خواهد شد و 

شعار سال عملیاتی می گردد.

دیـــدگـاه

حسین حریری


